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Suszarka próżniowa do usuwania składników lotnych,
zwłaszcza z materiałów silnie higroskopijnych

Przedmiotem wynalazku jest suszarka próżniowa
do usuwania składników lotnych, zwłaszcza z ma¬
teriałów silnie higroskopijnych, która jest przydatna
w tych przypadkach gdzie wymagana jest stosun¬
kowo wysoka temperatura suszenia, rzędu kilkuset
stopni i próżnia rzędu 10'1 Tr.

Znany stan techniki. Stosowana powszechnie su¬
szarka próżniowa stanowi otwieraną komorę za¬
wierającą wewnątrz półki przeznaczone na umie¬
szczanie suszonego materiału. Ogrzewana komora
suszarki połączona jest z pompą próżniową poprzez
kondensator gdzie odbywa się kondensacja skład¬
ników lotnych powstałych podczas suszenia mate¬
riału.

Istota wynalazku. Suszarka próżniowa według
wynalazku zaopatrzona jest w co najmniej dwie
osadzone na wspólnym wale tarcze przeznaczone
na umieszczanie suszonego materiału zaopatrzone
w wycięcia korzystnie w kształcie wycinków koła.
Najniżej umieszczona tarcza połączona jest z wałem
wykonującym ruchy posuwisto — zwrotne wzdłuż
osi i obrotowe a wyżej umieszczona tarcza i ewen¬
tualne następne połączone są z wałem korzystnie
sprzęgłem kłowym co umożliwia obracanie się ich
względem wału lub wraz z wałem.
Korzystne skutki techniczne wynalazku. Główną

zaletą suszarki próżniowej według wynalazku jest
możliwość usuwania z niej produktu wysuszonego
bez kontaktu z atmosferą zewnętrzną co jest szcze¬
gólnie istotne w przypadku materiałów silnie higrp-
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skopijnych. Proces suszenia może być prowadzony
w wyższych temperaturach i w wyższej próżni niż
było to dotychczas możliwe przy użyciu znanych
suszarek próżniowych.
Przykład wykonania wynalazku. Suszarka próż¬

niowa według wynalazku została uwidoczniona w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia suszarkę w przekroju pionowym,
a fig. 2 jedną z tarcz suszarki. Jak ilustruje fig. 1
suszarka próżniowa według wynalazku stanowi ko¬
mora 1 połączona z kondensatorem 2 wyposażona
w rurę wsypową 3 i rurę zsypową 4. W komorze 1
umieszczone są dwie tarcze 5 i 6 osadzone współ¬
osiowo na wale 7. Umieszczona niżej tarcza 5 po¬
łączona jest na stałe z wałem 7 a z drugą tarczą 6
sprzęgłem kłowym 7. Fig. 2 przedstawia jedną
z tarcz 6 lub 7 z wycięciem 9 w kształcie wycinka
koła.

Przez rurę wsypową 3 podaje się materiał prze¬
znaczony do suszenia, który opada na obracającą
się wraz z wałem 7 tarczę 5. W trakcie nasypywa-
nia wał 7 znajduje się w swoim górnym położeniu
a następnie opuszczony jest w dolne położenie
i materiał przeznaczony do suszenia rozprowadzany
jest w ten sam sposób na umieszczonej wyżej tar¬
czy 6. Po zakończeniu procesu suszenia materiał
usuwany jest najpierw z obracającej się wraz z
wałem 7 umieszczonej wyżej tarczy 6 a następnie
po przesunięciu wału 7 w górne położenie z niżej
umieszczonej tarczy 5 i jednocześnie usuwany jest
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z komory 1 przez rurę zsypową 4. Wycięcia 9 w
tarczach 5 i 6 umożliwają usunięcie materiału
i przesuw wału 7 wzdłuż osi. Gazowe produkty
powstałe w procesie suszenia kondensują w kon¬
densatorze 2.

Zastrzeżenie patentowe

Suszarka próżniowa do usuwania składników lot¬
nych, zwłaszcza z materiałów silnie higroskopij-
nych stanowiąca ogrzewaną komorę połączoną
z kondensatorem i zaopatrzona, w rurę wsypową

i zsypową znamienna tym, że zaopatrzona jest w
co najmniej dwie osadzone na wspólnym wale (7)
tarcze (5, 6) przeznaczone na umieszczanie suszone¬
go materiału zaopatrzone w wycięcia 1(9), korzystnie
w kształcie wycinka koła, przy czym najniżej
umieszczona tarcza (5) połączona jest z wałem (7)
wykonującym ruchy posuwisto — zwrotne wzdłuż
osi i obrotowe a wyżej umieszczona tarcza (6)
i ewentualne następne są połączone z wałem (7)
korzystnie sprzęgłem kłowym (8) co umożliwia
obracanie się ich względem wału (7) lub wraz z
wałem (7).
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